



PROPOSTA DE PREÇOS

Ao,
Consórcio Público de Saúde da Microregião de Itapipoca - (CPSMIT)
Att. Comissão Permanente de Licitação
REF. PREGÃO Nº 0117.01/2018

OBJETO: Aquisição de material de expediente, material de higiene e limpeza, material de copa e cozinha e Gêneros Alimentícios, destinada a manutenção das atividades desenvolvidas pelo Centro de Especialidades Odontológicas (CEO-R) Doutor Hugues Pessoa Amorim, Policlínica Dr Francisco Pinheiro Alves e Sede do (CPSMIT).

MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
2	ALFINETE PARA MAPA Nº 1 CX C/50 UND	CX	24	ACC	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
5	ARQUIVO MORTO OFICIO POLIPROPILENO	UNID	172	ALAPLAST	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.014,80	mil e quatorze reais e oitenta centavos
14	CALCULADORA ELETRÔNICA, 12 DÍGITOS	UNID	18	SHENG	R\$ 25,70	vinte e cinco reais e setenta centavos	R\$ 462,60	quatrocentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
19	CANETA MARCA TEXTO	UNID	220	RADEX	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 308,00	trezentos e oito reais
21	CARTUCHO DE TINTA HP 122 COLORIDO	UNID	6	HP	R\$ 77,90	setenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 467,40	quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
22	CARTUCHO DE TINTA HP 122 PRETO	UNID	6	HP	R\$ 64,90	sessenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 389,40	trezentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos
27	CLIPS Nº 2/0 CAIXA C/100	CX	252	ACC	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 501,48	quinhentos e um reais e quarenta e oito centavos
29	CLIPS Nº 6/0 CAIXA C/50	CX	48	ACC	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
33	COLA PARA EVA, 75G	UNID	54	BRASCOLA	R\$ 8,29	oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 447,66	quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta e seis centavos
41	E.V.A 48X90 CM 2MM DE ESPESSURA (CORES DIVERSAS)	UNID	430	IBEL	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.204,00	mil duzentos e quatro reais
49	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PVC 45X45M	ROLO	110	3M	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 374,00	trezentos e setenta e quatro reais



ÍTEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
58	GRAMPEADOR P/25, 26/6, MÉDIO	UNID	77	JOCAR	R\$ 21,99	vinete e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.693,23	mil seiscentos e noventa e três reais e vinte e três centavos
68	LIVRO PROTOCOLO C/100 FOLHAS	UNID	202	TILIBRA	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 2.201,80	dois mil, duzentos e um reais e oitenta centavos
71	PAPEL 60KG TAM. A4 RESMA COM 50 FOLHAS	RESMA	389	ABC	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 3.501,00	três mil, quinhentos e um reais
79	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO	UNID	80	FRAMA	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 856,00	oitocentos e cinquenta e seis reais
80	PASTA A-Z LOMBO LARGO	UNID	160	FRAMA	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 1.712,00	mil setecentos e doze reais
87	PASTA SUSPensa	UNID	272	FRAMA	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 557,60	quinhentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
90	PERFURADOR 2 FUROS PARA 20 FOLHAS	UNID	46	JOCAR	R\$ 21,80	vinete e um reais e oitenta centavos	R\$ 1.002,80	mil e dois reais e oitenta centavos
121	TONER HP 1102	UNID	2	PREMIUM	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais
122	TONER PARA SANSUNG D111 MLT-D111S/M2020/M2020W/M2020FW	UNID	12	PREMIUM	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
VALOR TOTAL:							R\$ 20.865,77	
vinete mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e setenta e sete centavos								

MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	ACIDO MURIATICO -1 LITRO	LITRO	12	PASSOU LIMPOU	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 51,60	cinquenta e um reais e sessenta centavos
2	AGUA SANITARIA, 1 LITRO	LITRO	192	LIMPA FACIL	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
3	ÁLCOOL EM GEL, 65° INPM, EMBALAGEM DE 500ML	UNID	96	ITAJÁ	R\$ 10,15	dez reais e quinze centavos	R\$ 974,40	novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
6	BALDE PLÁSTICO, CAP. 10 LITROS	UNID	24	IBAP	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 151,20	cento e cinquenta e um reais e vinte centavos
11	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO	UNID	25	ESCOVABRAS	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 172,50	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
12	DESINFETANTE, 2 LITROS	UNID	144	PASSOU LIMPOU	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 921,60	novecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
14	DESODORIZADOR DE AR, AEROSOL DE 360 ML	UNID	504	BASTON	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 6.501,60	seis mil, quinhentos e um reais e sessenta centavos
15	DETERGENTE LIQUIDO DE 500 ML	UNID	336	PASSOU LIMPOU	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 806,40	oitocentos e seis reais e quarenta centavos
16	DISPENSER PARA E/OU ÁLCOOL GEL REFIL / REFIL BRANCO	UNID	144	PREMISSE	R\$ 35,90	trinta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 5.169,60	cinco mil, cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos
18	ESPONJA DUPLA FACE	UNID	274	BAKANINHA	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 183,58	cento e oitenta e três reais e cinquenta e oito centavos
21	LIMPADOR DE VIDRO LIQUIDO DE 500 ML	UNID	100	BRAZIL	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
23	LIXEIRA INOX COM PEDAL CAPACIDADE DE 20 LITROS	UNID	12	TRAMONTINA	R\$ 219,00	duzentos e dezenove reais	R\$ 2.628,00	dois mil, seiscentos e vinte e oito reais
24	PANO DE CHÃO, DIM. 70 X 46	UNID	144	POPÓ	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 532,80	quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
28	PAPEL TOALHA EM FOLHAS PACOTE COM MIL FOLHAS	PCT	1520	LIZ	R\$ 17,30	dezessete reais e trinta centavos	R\$ 26.296,00	vinte e seis mil, duzentos e noventa e seis reais
38	SABONETE LIQUIDO ANTISÉPTICO. 1 LITRO	LITRO	62	ASSEPTOL	R\$ 29,40	vinte e nove reais e quarenta centavos	R\$ 1.822,80	mil oitocentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
41	SACO PARA LIXO COR PRETA CAPACIDADE DE 100 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	1210	NORBAG	R\$ 27,90	vinte e sete reais e noventa centavos	R\$ 33.759,00	trinta e três mil, setecentos e cinquenta e nove reais
VALOR TOTAL:							R\$ 80.841,08	
oitenta mil, oitocentos e quarenta e um reais e oito centavos								

ABASTECE**DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS
E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$	101.706,85					
CENTO E UM MIL, SETECENTOS E SEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS								

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também à todas as obrigações contidas no Edital.

Declaramos ainda que, assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse edital e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05(cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

PRAZO DE ENTREGA: 05(cinco) dias

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 13.298.511/0001-83 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.555.453-1

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO JOSÉ ALBUQUERQUE PEREIRA, 284 - CAJAZEIRAS - CEP: 60.864-520 - FORTALEZA - CE

E-MAIL: abastece.distribuidora@hotmail.com

DADOS BANCÁRIOS: Ag: 1369-2 C/C: 49.000-8 - Banco do Brasil

Fortaleza, 8 de fevereiro de 2018.

ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA
CPF: 858.281.223-04
RG: 96020008036